
 
 
DECRETO Nº 096/2017                                         Paraúna, 27 de janeiro de 2017. 

 

“Dispõe sobre homologação do processo 

seletivo simplificado nº 01/2017.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÚNA, Estado de Goiás, 

PAULO JOSÉ MARTINS, no uso de suas atribuições legais e; 

 

Considerando o teor do processo administrativo nº 023/2017 que 

trata de contratação por prazo determinado através de processo seletivo simplificado; 

 

Considerando o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 

01/2017; 

 

Considerando a Lei Municipal nº 2.168/2017; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo Simplificado nº 01/2017, para 

preenchimento de vagas existentes temporariamente no quadro de pessoal, através de 

contratação por prazo determinado, sendo aprovados os candidatos constantes do Anexo 

Único, parte integrante do presente Decreto. 

 

Art. 2º O Processo Seletivo Simplificado terá validade de 01 (um) ano, prorrogável por 

igual período. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paraúna, aos 27 (vinte e sete) dias 

do mês de janeiro de 2017. 

 

 

 

PAULO JOSÉ MARTINS 

Prefeito Municipal 



 
 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO 096/2017 

 

PROFESSOR NÍVEL MÉDIO ZONA RURAL – 30h 

Nº CANDIDATOS TOTAL SITUAÇÃO 

1º LUGAR CONCEIÇÃO APARECIDA LEÃO RIBEIRO 76 Aprovado/classificado 

2º LUGAR ANA KAROLINY FERREIRA PERES 74 Aprovado/classificado 

3º LUGAR ÉRIKA DE FREITAS SOARES 71 Aprovado/classificado 

4º LUGAR MARLON CÉSAR LEMES MARTINS 70 Aprovado/classificado 

5º LUGAR MARLEY MALVINA DOS SANTOS ROCHA 67 Aprovado/classificado 

6º LUGAR ANA CARLA ALVES BUENO 67 Aprovado/classificado 

7º LUGAR GUSTAVO SARDINHA PORTILHO 66 Classificado 

8º LUGAR WILIAM PEREIRA SANTOS 64 Classificado 

9º LUGAR JENE FONDA MOREIRA MOURA 61 Classificado 

10º LUGAR KAIC RODRIGUES DAS DORES  57 Classificado 

11º LUGAR CLEURISMAR GOMES ARANTES 55 Classificado 

12º LUGAR MARIA APARECIDA A. DE C. OLIVEIRA 54 Classificado 

13º LUGAR LUZINEIDE C. ALVES DE ANDRADE 52 Classificado 

14º LUGAR MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS ROSA 52 Classificado 

 

MOTORISTA 

Nº CANDIDATOS TOTAL SITUAÇÃO 

1º LUGAR MÍRIAN DA SILVA ARAÚJO 92 Aprovado/classificado 

2º LUGAR RONALDO MARTINS DOS SANTOS 91 Aprovado/classificado 

3º LUGAR EDEILSON LUIS DA SILVA 91 Aprovado/classificado 

4º LUGAR ADEJAIR GONÇALVES DA CUNHA 88 Aprovado/classificado 

5º LUGAR DIEGO CARPEGIANI SOUSA GOMES 88 Aprovado/classificado 

6º LUGAR MARDEN MORAES CARLOS MOREIRA 88 Aprovado/classificado 

7º LUGAR FABIANO FERREIRA DANTAS 87 Aprovado/classificado 

8º LUGAR DEUSDETE APARECIDO LEMES VILELA 85 Aprovado/classificado 

9º LUGAR ERIC LUIS MOURA SOUZA 85 Aprovado/classificado 

10º LUGAR JOÃO BRAULIO BORGES 79 Aprovado/classificado 

11º LUGAR VALDIRENE SANTOS SILVA 79 classificado 

12º LUGAR FABIAN BRITO 76 classificado 

13º LUGAR CLAUDINO SANTOS DAS NEVES 76 classificado 

14º LUGAR LEOMAR DE ALMEIDA XAVIER 76 classificado 

15º LUGAR MARCELO ESTEVES DE MATOS 76 classificado 

 

AGENTE DE COMBATES AS ENDEMIAS 

Nº CANDIDATOS TOTAL SITUAÇÃO 

1º LUGAR LUCAS GABRIEL LEMES VIEIRA 88 Aprovado/classific

ado 

2º LUGAR RONALDO JOSÉ DOS SANTOS 87 Aprovado/classific

ado 

3º LUGAR ALDO MOURA FERREIRA FERNANDES 76 classificado 

4º LUGAR PAULO RICARDO SOUSA MACHADO 76 classificado 

 

PROFISSINAL DE MAGISTÉRIO NÍVEL SUPERIOR (30h) 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS TOTAL SITUAÇÃO 

1º LUGAR DÉLIA CÂNDIDA ALVES PEREIRA 91 Aprovado/Classificado 

2º LUGAR ELISANE CARLOS DA SILVA 85 Aprovado/Classificado 



 
 

3º LUGAR JOSIANE ALVES VIEIRA 85 Aprovado/Classificado 

4º LUGAR INGRA CRISTINA GOMES SILVESTRE 85 Aprovado/Classificado 

5º LUGAR RUTE RIBEIRO DOS SANTOS 84 Aprovado/Classificado 

6º LUGAR KELLY ALVES GARCEZ DA SILVA 83 Aprovado/Classificado 

7º LUGAR ETIELE OLIVEIRA NEVES 83 Aprovado/Classificado 

8º LUGAR UILTON PEREIRA DA SILVA JÚNIOR 80 Aprovado/Classificado 

9º LUGAR APARECIDA SOARES DE A. ANDRADE 79 Aprovado/Classificado 

10º LUGAR PATRÍCIA LOPES DA SILVIA 79 Aprovado/Classificado 

11º LUGAR LAÍNE DOS REIS CARVALHO 79 Aprovado/Classificado 

12º LUGAR LUDIMILA PONTES SIQUEIRA 79 Aprovado/Classificado 

13º LUGAR JAQUELINE DAIANE DE JESUS 79 Aprovado/Classificado 

14º LUGAR SANDRA JACINTO CRUVINEL OLIVEIRA 76 Aprovado/Classificado 

15º LUGAR GLEICIMAR LEMES CARLOS 76 Aprovado/Classificado 

16º LUGAR JULIANA PEREIRA DA SILVA 76 Aprovado/Classificado 

17º LUGAR JULIANA CRISTINA SILVA  76 Aprovado/Classificado 

18º LUGAR RAIZA KAROLINE DE SOUSA FERREIRA 75 Aprovado/Classificado 

19º LUGAR QUÉZIA CRISTINA ALVES VIEIRA 74 Aprovado/Classificado 

20º LUGAR MARIA SEVERIANA P. SOUZA CÂNDIDO 71 Aprovado/Classificado 

21º LUGAR ZILMA CASTRO DE SOUSA 73 Aprovado/Classificado 

22º LUGAR ANTÔNIO CARLOS CUSTÓDIO FERREIRA 73 Aprovado/Classificado 

23º LUGAR ANIELE MAYARA S. DE MELO FERREIRA 73 Aprovado/Classificado 

24º LUGAR IONARA R. PEREIRA MENDES 73 Aprovado/Classificado 

25º LUGAR CLEIDE MARIA DANIEL DOS S. SOUSA 70 Aprovado/Classificado 

26º LUGAR NAYLLA OLIVEIR ADA ROCHA 70 Aprovado/Classificado 

27º LUGAR SHIRLEY NUNES DE OLIVEIRA 70 Aprovado/Classificado 

28º LUGAR KÁTIA VIEIRA DE SOUSA 70 Aprovado/Classificado 

29º LUGAR POLIANA PATRÍCIA T. DE VASCONCELOS 70 Aprovado/Classificado 

30º LUGAR PRISCILA MARTINS LOPES 70 Aprovado/Classificado 

31º LUGAR BRUNA DOS ANJOS LIMA 70 Classificado 



 
 

32º LUGAR DANI CRISTINA DOS SANTOS 70 Classificado 

33º LUGAR FERNANDA DOS SANTOS LEITE 69 Classificado 

34º LUGAR LUIZ CARLOS MICHEWSKI JÚNIOR 69 Classificado 

35º LUGAR ALESSANDRA DE O. GOMES NUNES 69 Classificado 

 

OPERADOR DE SERVIÇOS GERAIS 40h 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS TOTAL SITUAÇÃO 

1º LUGAR GESUANE CRISTINA LIMA SOUZA 100 Aprovado/classificado 

2º LUGAR FABIANE LEMES DE M. ALVEES 95 Aprovado/classificado 

3º LUGAR LILIANE FRANCISCA DA SILVA 94 Aprovado/classificado 

4º LUGAR DÉBORA ROSA DE O. SANTOS 94 Aprovado/classificado 

5º LUGAR MARIA NILVA SOUSA SILVA 92 Aprovado/classificado 

6º LUGAR GLEUSTIANE CONCEIÇÃO DA SILVA 92 Aprovado/classificado 

7º LUGAR ZILDA CASTRO DE SOUSA SANTANA 91 Aprovado/classificado 

8º LUGAR  BENAIA SILVA F. COSTA 91 Aprovado/classificado 

9º LUGAR ADRIANE FRANCISCA FURTADO 90 Aprovado/classificado 

10º LUGAR ELISÂNGELA DA SILVA FERRO 90 Aprovado/classificado 

11º LUGAR HÉLIO FERREIRA DE MORAIS 89 Aprovado/classificado 

12º LUGAR GABRIEL ALVES FERNANDES 89 Aprovado/classificado 

13º LUGAR WALTER FRANCISCO B. FILHO 89 Aprovado/classificado 

14º LUGAR CÉLIA FERREIRA FURTADO 88 Aprovado/classificado 

15º LUGAR ÉRIKA GOMES PIMENTEL 88 Aprovado/classificado 

16º LUGAR LUIZA TEREZA F. DE SÁ SOUZA 88 Aprovado/classificado 

17º LUGAR CATIARA FERREIRA DA SILVA 87 Aprovado/classificado 

18º LUGAR LAIARA CRISTINA C. OLIVEIRA 87 Aprovado/classificado 

19º LUGAR LAIDE ADRIANA LINDO DA SILVA 87 Aprovado/classificado 

20º LUGAR MATHEUS HENRIQUE G. CARVALHO 87 Aprovado/classificado 

21º LUGAR CLEUDA PIRES FERREIRA 86 classificado 

22º LUGAR MARCELA MAGNA DOS S. ROCHA 86 classificado 

23º LUGAR DIONILDES MARIA S. RODRIGUES 85 classificado 

24º LUGAR FRANCISCO JOSÉ PEREIRA NETO 85 classificado 

25º LUGAR JOICE FILGUEIRA SANTOS 85 classificado 

26º LUGAR ANA PAUA MARTINS DA COSTA 85 classificado 

 



 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO – 40h 

Nº CANDIDATOS TOTAL SITUAÇÃO 

1º LUGAR LUZENÍ MIGUEL FILGUEIRA 100 Aprovado/classificado 

2º LUGAR SUZI DE SOUSA SANTOS 100 Aprovado/classificado 

3º LUGAR ROSIMEIRE MARIA DOS S. SOUSA 97 Aprovado/classificado 

4º LUGAR  JUCILEIA FRANCISCA DA SILVA 97 Aprovado/classificado 

5º LUGAR GLEICIA MÁRCIA FERREIRA CARDOSO 97 Aprovado/classificado 

6º LUGAR EDIVANI CARLOS MIRANDA 97 Aprovado/classificado 

7º LUGAR ANA PAULA ALVES DE CASTRO 95 Aprovado/classificado 

8º LUGAR ALESSANDRA HEMENEGILDA TAVARES 94 Aprovado/classificado 

9º LUGAR SILVANIA VIEIRA RODRIGUES DA SILVA 94 Aprovado/classificado 

10º LUGAR ALESSANDRA PITIMAN P. DOS SANTOS 94 Aprovado/classificado 

11º LUGAR ANDREIA MARCELINO CANDIDO SILVA 94 Aprovado/classificado 

12º LUGAR DENISE CRISTINA SILVA VIEIRA 94 Aprovado/classificado 

13º LUGAR ZÉLIA LEMES FERREIRA 94 Aprovado/classificado 

14º LUGAR GLEIS DAIANE MARTINS 93 Aprovado/classificado 

15º LUGAR ELIANA ALVES JORGE 92 Aprovado/classificado 

16º LUGAR GABRIELA SANTOS MOURA 92 Aprovado/classificado 

17º LUGAR LEILAMAR APARECIDA V. REIS 92 Aprovado/classificado 

18º LUGAR MARÍLIA GABRIELA GOMES DOS SANTOS 92 Aprovado/classificado 

19º LUGAR NÁDIA LUCIANA DE PAULA 92 Aprovado/classificado 

20º LUGAR KEILA FERREIRA DA SILVA 91 Aprovado/classificado 

21º LUGAR SILVANA MORAIS DOS SANTOS 91 Classificado 

22º LUGAR DELMIRA PORTILHO DE SOUSA 90 Classificado 

23º LUGAR DELMA MARIA DE OLIVEIRA 90 Classificado 

24º LUGAR SIRLEI CORSINO DE MORAIS 90 Classificado 

25º LUGAR DANIELLA ALVES MENDES 90 Classificado 

 

ASSISTENTE DE CRECHE – 40h 

CLASSIFICAÇÃO  CANDIDATOS TOTAL SITUAÇÃO 

1º LUGAR SUSI MARIA DE JESUS OLIVEIRA 88 Aprovado/classificado 



 
 

2º LUGAR VALDIVONI MARTINS DE OLIVEIRA 82 Aprovado/classificado 

3º LUGAR NAIARA DE SOUSA COSTA 80 Aprovado/classificado 

4º LUGAR TAINARA CLEMENTE DE SOUSA 79 Aprovado/classificado 

5º LUGAR CARLA DIVINA FERREIRA JACOMETA 70 Aprovado/classificado 

6º LUGAR VANEZA DE SOUZA REIS 76 Aprovado/classificado 

7º LUGAR MATHEUS HENRIQUE G. DE OLIVEIRA 76 Aprovado/classificado 

8º LUGAR MARIANA SOUSA DELFINO 75 Aprovado/classificado 

9º LUGAR CELISMAR CABRAL DA S. VICENTE 73 Aprovado/classificado 

10º LUGAR VERÔNICA ALVES CUNHA 70 Aprovado/classificado 

11º LUGAR CATIA SOARES DA SILVA MARTINS 69 Aprovado/classificado 

12º LUGAR LUSIA APARECIDA GOMES 67 Aprovado/classificado 

13º LUGAR ELISNAINE MESSIAS RODRIGUES 66 Aprovado/classificado 

14º LUGAR LUCIENE CRISTINA NOGUEIRA 65 Aprovado/classificado 

15º LUGAR ELIENE GONÇALVES DIVINO SILVA 64 Aprovado/classificado 

16º LUGAR BIANCA DE SOUZA SILVA 64 Aprovado/classificado 

17º LUGAR FRANCYELLE CARLA FERREIRA 64 Aprovado/classificado 

18º LUGAR ANGELA FERRERIA DA SILVA 63 Aprovado/classificado 

19º LUGAR BRUNA SOUSA DE ALMEIDA 63 Aprovado/classificado 

20º LUGAR JAIME CUNHA DE OLIVEIRA 62 Aprovado/classificado 

21º LUGAR CELES AUGUSTO DA COSTA CARMO 62 classificado 

22º LUGAR GESUANNA PIRES DOS SANTOS 61 classificado 

23º LUGAR THASSIANA HAILA SOARES DUTRA 60 classificado 

24º LUGAR TAISA ALVES DE PÁDUA 60 classificado 

 


